
令和３（2021）年 9月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

初秋の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

「市長への手紙」では、ご要望・ご提言など多数（年 30～40 件超）寄せられて

おり、そのうちの一部には、改善・解決するためには予算計上や国等の対応、市の

体制構築等が必要な場合など様々なケースがあり、また、総合的に判断するため

「今後の検討」と回答させていただくことがあります。

現状、これら検討事項について定期的にお知らせする仕組みにはなっておらず、ま

た、一元的な対応は難しいところでありますが、個別に知りたいものなどがある場合

には、回答文書に記載している担当課までお電話等で問い合わせいただくか、検討状

況の経過報告を希望する旨を連絡いただければ、対応は可能と存じます。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言

をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課（広聴担当課）

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


